
令和 5 年 2 月 24 日 

関係各位 

公益社団法人日本ダンス議会会長 

楠 潤一郎 

 

 

 春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

早速ではございますが、選手の競技会出場に対する当議会の方針をここに表明させてい

ただきます。 

当議会は競技会出場について、選手の意思が最優先であると考えており、当議会の主催

競技会においては登録団体を問わず、エントリーは全て受け付けており、エントリーを断

るなどの事は決して致しません。また、JDC 登録選手に対し、他団体主催競技会に対する

出場に制限をかけることも致しておりません。 

先にも述べました通り、我々は選手の競技会出場意思や希望が最優先であるという考え

から、多くの選手が出場を望み、出場できる競技会を企画、準備、運営していくことを目

指しております。 

現役選手が輝ける環境を作っていくことが、我々の使命であると考えます。それを果た

すために今後も尽力してまいりますので、皆様のご理解とご支援を賜りますようお願い申

し上げます。 


